Defensio Catholicorum, qui in Regno Bulgarie reperiuntur. De licita defensione, que prouenit ex lege nature.

Cap. I.

Bene prouisa, et diligenter explorata principia, in omnibus rebus prudenter consideranda sunt. quapropter antequam ad nostrum scopum ueniamus, opere pretium demonstrare duximus licitam esse unicuique sui iuris defensionem, nullique mortalium prohibitam, eamque comune esse omnibus uiuentibus ex lege nature. Rei nō uoluntate, gentiumque consensu comprobatur, cui ut aiunt, nulla lex derogare potest. Si nō omnibus sui iuris defensio sit licita, procul dubio nec nobis illicita erit, qui nihil aliud, nisi paterni soli honorem querimus. Defensio autem honori, præcipue patrie, omnia excedit, uita siquidem, et honor æquiparantur, et ita licet defendere honorem, seu famam, sicut uitam. Honorem quippe, seu proportionem arrogantiam, non querimus, nam deforme est, ut inquit Cicero de iure aliquid prædicare, simpliciter dumtaxat incedentem patriam defendere cupimus, a qua omnia, quæ habemus accepimus, eamque uindicare peroptamus: nam paternum solium non sinit nos immemores

Gr. Siveclan.
histor. lib. X.

iusta causa. ff.
de manu. uin.
fac. gl. in §. susp.
C. de i. offic.

musitarum non cessant, et per angelos in suade, concedentes tunc, se
 ipsos scilicet ostentantes deprecant nostrum patrum solum recense
 ab eis ad fidem catholicam reductum esse, eorumque studio templa erecta
 et cultus divini honori propagant, quibus aliqui em ex nouella propa-
 gine neophytorum ad stipulanti, quorum nequitia inuigilat eorum memo-
 riam abolere, qui post Deum p^{mo} causa ydoy. conuersionis ad fidem
 existere. Lrimi quidem, ut in anteced. cap. dictum e, regnos, et pro-
 uinciarum distinctiones parum, uel potius nihil intelligentes, ex alidm em
 ea, que profertur autumant, qd. et nos, et alij ex nris experti sumus.
 Secundi uero, quorum fortassis suorum inuidis oculos obtundit, obliterare
 uentatem nituntur; inuidia n^o proprium est, eos circumuenire arte,
 quos non possunt uirtute superare. Nobis uero, quibus ueritas cordi e,
 non modo simplicem historiam, uel unum em, et illa utrumque compre-
 hendentem, res gestas scilicet, et enuiclion, simul et apostoliceum
 texere necessarium erit, ita ut unumq^{ue} pro opportunitate pote-
 rit sua seruare ordinem: cuius rei eand ante oia distinctionem
 regnorum, ac prouinciarum, deinde nostrorum antiquorum in catholicam
 fidem, et Rom. Eccl^e ritum propensionem, postremo uero nouelle
 plantis ad gremium eccl^e reductionem, et egera, que tera-
 phicam spectant religionem, fidelit^{er} et sincere prosequi inuigi-
 labimus, non ex impetu animi, qd. abis, omniq^{ue} suore proposito
 sed ueterum testimonijs comprobata, ut prefatum est, et illa de
 quibus traditiones habuimus, ac que oculis perspeximus, et qd. manus nre
 contrectauerunt: nichil n^o alienum assumere uisimus, uel aliena usur-
 pamus, sed hereditatem patrum nostrorum, honorem uidelicet, quem sm
 habemus, et qui inuicte ab obiectatoribus nris saucijs. uindicamus,
 fidemq^{ue} catholicam in Regno Bulgariae nunc florenter defendere uisimus.